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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 29 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændingeloven 

og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væbnede konflikter 

i udlandet m.v.) (L 99), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 16. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per-

nille Skipper (EL). 
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Spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændin-

geloven og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væb-

nede konflikter i udlandet m.v.) (L 99): 

 

”Vil en nødhjælpsorganisation kunne opretholde sin status som 

"en anerkendt nødhjælpsorganisation" i den forstand, begrebet 

anvendes i pkt. 2.3.1.4. i lovforslagets bemærkninger, hvis det 

dokumenteres, at en del af organisationens hjælp gavner per-

soner, der sympatiserer med Islamisk Stat?” 

 

Svar: 

 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 15 vedrørende 

lovforslaget, hvoraf det fremgår, at ophold i et konfliktområde som led i 

arbejdet for en organisation, som udelukkende yder støtte i form af f.eks. 

nødhjælp til en terrororganisation, vil være omfattet af lovforslagets an-

vendelsesområde. Sådanne handlinger vil i øvrigt efter omstændighederne 

kunne indebære en overtrædelse af bestemmelser i straffelovens kapitel 13. 

Derimod vil ophold hos en nødhjælpsorganisation, der stiller sine ydelser 

til rådighed for alle personer i et givent konfliktområde, herunder eventuelt 

også medlemmer af en terrororganisation, falde uden for lovens anvendel-

sesområde.  

 

Der henvises endvidere til pkt. 3.2. i den kommenterede høringsoversigt til 

lovforslaget, hvoraf fremgår, at personer, herunder eksempelvis læger, der 

uden at være udsendt af en international humanitær organisation frivilligt 

stiller sig til rådighed for Islamisk Stat i Irak og Levanten (ISIL), efter om-

stændighederne vil kunne overtræde bestemmelser i straffelovens kapitel 

13.   

 

Der henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 19 

vedrørende lovforslaget.  

  

 

 

 

 

 

 


